ПРОТОКОЛ  №13
16.07.2007                                                                                                                     с.Каргасок

Заседания районной комиссии по реализации подпрограмм ФЦП «Жилище» и муниципальных целевых программ на территории Каргасокского района

Присутствовали:

 Сомов В.К.                                     – заместитель Главы  администрации,

                                                            председатель комиссии

 Касьянова О.Н.                              – ведущий специалист администрации района,

                                                             секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бейдерова Н.М.                             –  зам.Главы администрации по экономике

Протазов В.А.                                -  Председатель районной Думы

Андрейчук Т.В.                             -   начальник Управления финансов
Тимошин В.В.                                –  начальник ОПО

Муравьева Н.С.                             –  начальник отдела жизнеобеспечения, развития и

                                                            содержания администрации района

Шевченко В.В.                                – ведущий специалист администрации района

Повестка дня:

1. Рассмотрение кандидатур на заселение в жилые помещения  дома по ул.Голещихина 45, строящихся в рамках мероприятий программы «Социальное развитие села до 2010 года», финансируемых за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.
2. Составление окончательного списка участников мероприятий по обеспечению доступным жильем молодых специалистов в сельской местности Томской области.

Слушали:

 1.Была заслушана информация, представленная ответственным за ведение целевой программы «Социальное развитие села до 2010 года» Шевченко В.В., о молодых специалистах - участниках программы на 2006 год и рассмотрены кандидатуры   молодых специалистов, представленных на рассмотрение комиссии, согласно ходатайств руководителей учреждений, претендующих на получение  жилых помещений в рамках целевой программы «Социальное развитие села до 2010 года».
Решено:

1.Исключить из списков участников мероприятий по обеспечению доступным жильем молодых специалистов в сельской местности Томской области на 2006 год следующих специалистов:

	ФИО
	Серия, номер документа, удостоверяющего личность
	Профессион. занятость
	Дата

рождения
	Состав семьи(чел)

	Примечание

	Данилов Сергей Владимирович
	--
	Учитель
	--
	1
	Поступает на работу в с.Новый Васюган

	Абрамова Галина Васильевна
	--
	Преподаватель, Каргасокская школа искусств
	--
	1
	Уволена с места работы

	Гаптрахманова Ольга Олеговна
	--
	Терапевт-интерн, МУЗ «Каргасокская ЦРБ»
	--
	3
	Отсутствует документ о признании  нуждающимся в улучшении жилищных условий

2.Были рассмотрены документы, представленные молодыми специалистами, работающими в учреждениях культуры, образования, здравоохранения, проверена правильность оформления документов и достоверность содержащихся в них сведений.
Решено:
1.Сформировать окончательный список молодых специалистов - участников мероприятий по обеспечению доступным жильем в сельской местности в рамках программы «Социальное развитие села до 2010 года» согласно приложению 1 к настоящему протоколу.
2.Направить список участников мероприятий по обеспечению доступным жильем молодых специалистов в сельской местности Томской области на 2006 год в Департамент по социально-экономическому развитию села  Администрации Томской области  с пакетом документов на каждого специалиста,  для рассмотрения и утверждения.

3.После сдачи дома по адресу: с.Каргасок, ул.Голещихина 45 в эксплуатацию,  заключить с каждым молодыми специалистом договор коммерческого найма жилого помещения с правом выкупа.
Председатель комиссии                                          Сомов В.К.

Секретарь комиссии                                                Касьянова О.Н.

Члены комиссии:
                                                                                   Бейдерова Н.М.

                                   Протазов А.В.
                                      Андрейчук Т.В.
                                 Тимошин В.В.

                                     Муравьева Н.С.
                                  Шевченко В.В.
Приложение 1

к протоколу от  16.07.2007 г. № 13
СПИСОК

участников мероприятий по обеспечению доступным жильем молодых

специалистов в сельской местности Томской области на 2006 год

	№№

п/п
	Данные участника мероприятия
	Сред

няя рыно

чная стои

мость строи

тель

ства

(приобретения)

 1 кв.м жилья
	Размер предоставляемых средств(рублей) за счет
	Вне

бюд

жет

ные

источ

ники

(руб)
	Наименование сельского населеннного пункта, выбранного для строительства

(приобретения) жилья, площадь приобретаемого жилья(кв.м), срок окончания

 стр-ва

(год, квартал)

	ФИО

участника мероприятия
	Серия, номер, документа, удостоверяющего личность
	  Профес

сиональная занятость
	Дата рождения
	Чис

лен

ность семьи

(чел)

	Феде

Раль

ного бюд

жета
	Бюд

жета субъ

екта РФ
	Мест

ного бюд

жета

	Каргасокский район

	1
	Родюкова Алена Ивановна
	--
	Учитель,
Школа №1
	--
	1
	13730
	107506
	77350
	456810

	с.Каргасок

26,1 кв.м
4 кв.2007 г.

	2
	Грущенко Юлия Владимировна
	--
	Учитель,

 Школа №1
	--
	2
	13730
	145813
	145450
	350403

	с.Каргасок

35,4 кв.м
4кв.2007 г.

	3
	Короткова Ирина Николаевна
	--
	Учитель,

Школа №1
	--
	1
	13730
	112449
	77350
	451869

	с.Каргасок

27,3 кв.м
4кв.2007 г.

	4
	Килеева

Елена Николаевна
	--
	Преподаватель, Каргасокская школа искусств
	--
	3
	13730
	139222
	113100
	389345

	с.Каргасок

33,8 кв.м
4кв.2007 г.

	5
	Мараховская Александра Николаевна
	--
	Преподаватель, Каргасокская школа искусств
	--
	1
	13730
	112449
	77350
	451868

	с.Каргасок

27,3 кв.м
4кв.2007 г.

	6
	Хабарова Ирина Владимировна
	--
	Преподаватель, Каргасокская ДШИ
	--
	1
	13730
	120687
	77350
	443630

	с.Каргасок

29,3 кв.м
4кв.2007 г.

	7
	Аришин Сергей Константинович
	--
	Врач-анестезиолог, ЦРБ
	--
	1
	13730
	120687
	77350
	443633

	с.Каргасок

29,3 кв.м
4кв.2007 г.

	8
	Жилинская Ирина Валерьевна
	--
	Педиатр-интерн,

ЦРБ
	--
	1
	13730
	107506
	77350
	456811

	с.Каргасок

26,1 кв.м

4кв.2007 г.

	9
	Расторгуев Александр Николаевич
	--
	Хирург-интерн,

ЦРБ
	--.
	1
	13730
	129749
	77350
	434569

	с.Каргасок

31,5 кв.м
4кв.2007 г.

	Итого строительство

	1096068

	800000
	3878938

	266,1

Председатель районной комиссии по реализации
подпрограмм ФЦП «Жилище» и муниципальных
целевых программ на территории Каргасокского района                                                                  В.К.Сомов
16.07.2007 г.